tanque séptico y foso percolador. El residencial contaría con los servicios 
públicos de luz eléctrica, agua potable y acceso vial. Tendrá una calle interna con 
rodadura de carpeta asfáltica, cunetas pavimentadas y aceras. La inversión del 
proyecto se estima en B/ 480,000 (cuatrocientos ochenta mil balboas). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto: 

El área de influencia directa del proyecto consiste en un polígono de 4,752 m2, 
conformado por los 3,600 m2 de las fincas (6 fincas x 600 m2 cada una), más los

[...]

El proyecto residencial propuesto cuenta con la designación de uso de suelo “R-
1 Residencial de Baja Densidad, de acuerdo con el MIVIOT. Copia de la 
Certificación de Uso de Suelo de cada Folio Real se presenta en el Anexo 14.6.  

4.7. Monto global de la inversión: 

La inversión del proyecto se estima en B/ 480,000 (cuatrocientos ochenta mil 
balboas), monto que incluye el valor del terreno y la obra. Esta inversión, junto 
con otras, sin duda alguna jugaría un importante papel en el desarrollo 
económico del distrito de Chitré. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental

[...]

▪ Contratista 

Los costos estarían 
dentro de la 
inversión del 
proyecto. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante las fases que indica 
el Plan de Manejo Ambiental alcanzaría un total de B/ 12,825 (doce mil 
ochocientos veinticinco balboas). Durante la fase de construcción la inversión 
alcanzaría unos B/ 10,950 mientras que en la fase de operación representaría 
un monto de B/ 1,875. 

12. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES: 

La ejecución del proyecto “Residencia Unifamiliar”, a desarrollarse sobre el Folio